
□责任编辑：杨振华 □视觉设计：李忻蔚 □版面校对：何彩梅
时事新闻 A3

2023年12月9日 星期六

根据国家有关法律、法规规定，经博白县人民政府批准，博白县自然资源局决
定对以下3宗国有建设用地使用权进行公开挂牌出让。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求见下表（规划指标按规划用地红
线面积计算）：

表1

表2

表3

本次挂牌出让地块按现状出让。
二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、

法规另有规定外，均可申请参加竞买。
申请人竞得土地后，凭成交确认书和缴清土地出让价款凭证与博白县自然资

源局签订《国有建设用地使用权出让合同》。拟成立新公司进行开发建设的，应在
申请书中明确新公司的出资构成、成立时间等内容。在竞得人按照约定成立新公
司后，出让人可直接与竞得人的新公司签订《国有建设用地使用权出让合同》。

三、本次挂牌出让挂牌时间为 2023 年 12 月 29 日 8 时至 2024 年 1 月 10 日 15

时。挂牌地点设在博白县政务服务中心六楼。
四、本次挂牌出让起始价按博白县土地出让管理委员会研究确定的执行，底价

由博白县自然资源局组织会审确定，出价必须高于或等于底价才能成交，出价最高
者取得国有建设用地使用权。土地成交后30日内付清土地出让价款，付清全部土
地出让价款后才能办理不动产权证。

若竞得人逾期未缴清土地价款的，视为违约，违约的没收竞买保证金。
五、参加竞买的申请人应在2024年1月8日16时30分前交纳竞买地块的竞买

保证金（以到账为准），不计利息。
六、有意参加竞买者可于2023年12月9日至2024年1月8日（节假日除外），个人

凭有效身份证明，企事业单位凭营业执照副本、法人代表证明、法人身份证明（如授权
办理申请的，个人的须现场委托或公证委托，单位的需提交法定代表人亲笔签名并加
盖公章的授权委托书、代理人有效身份证明）、股东会或董事会关于参加竞买的决议
（按照该企业章程的规定提供，企业章程以工商注册登记部门确认的为准）、竞买保证
金缴纳凭证到博白县自然资源局一楼土地交易中心办理竞买申请手续。

竞买申请办理截止时间为2024年1月9日16时30分。
七、出让土地范围内有林地的，竞得人必须到林业管理部门办理林地用地手

续。有耕地的必须进行表土剥离。
八、本期挂牌出让的详细资料和具体要求，详见挂牌出让文件。有意参加竞买

者可在2024年1月8日挂牌时间截止前（节假日除外），到博白县自然资源局一楼交
易中心获取相关文图资料。

联系地址：博白县绿珠大道东博白县自然资源局一楼土地交易中心
联系电话：0775-8329953
九、博白县自然资源局对本公告有解释权，以上事项如有变更，一律以变更公

告为准。
博白县自然资源局
2023年12月8日

户名：博白县财政局非税收入专户
账号：2111708029264096888
开户行：中国工商银行股份有限公司博白县支行
户名：博白县财政局非税收入专户
账号：45050166434500000068
开户行：中国建设银行股份有限公司博白县支行
户名：博白县财政局非税收入专户
账号：20437101040021403
开户行：中国农业银行股份有限公司博白县支行营业室
户名：博白县财政局非税收入专户
账号：945009010013704596
开户行：中国邮政储蓄银行股份有限公司博白县支行

博白县自然资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

博自然告字〔2023〕13号

地块编号

土地位置

用地面积

土地用途

出让年限

建筑系数

容积率（F）

起始价（万元）

保证金（万元）

增幅价（万元）

建设时间

其他建设要求

202337
博白县城南产业园内水英大道的东面，北环公路的南

面，规划20米道路的西面，工业大道的北面

红线面积41097.66平方米

二类工业用地

50年

≥40%
≥1.1
638
638
10
在土地挂牌成交后12个月内动工建设，24个月内完成

（从开工之日算起）。

其他严格按照博自然规条〔2023〕57号的规划意见要
求进行建设。

地块编号

土地位置

用地面积

土地用途

出让年限

建筑系数

容积率（F）

起始价（万元）

保证金（万元）

202338
博白县城南产业园内水英大道的东面，北环公路的南

面，规划20米道路的西面，工业大道的北面

红线面积138272.35平方米

二类工业用地

50年

≥40%
≥1.1
2144
2144

地块编号

土地位置

用地面积

土地用途

出让年限

建筑密度（D）

容积率（F）

绿地率（G）

建筑高度（H）

起始价（万元）

保证金（万元）

增幅价（万元）

其他

建设时间

其他建设要求

202339
玉林龙潭产业园白平片区内（博白县松旺镇潭莲

村），双旺大道以南，玉林龙港产投混凝土有限公司土
地以西

红线面积3600平方米

加油加气站用地

40年

≤30%
≤0.5
≥25%
≤12米

756（不含社保费和耕地占补费）

756
10
另外缴纳社保费和耕地占补费（不含在土地出让

价款内）

在土地挂牌成交后 12个月内动工建设，24个月内
完成（从开工之日算起）。

其他严格按照玉龙管规〔2023〕8号的规划意见要
求进行建设。

增幅价（万元）

建设时间

其他建设要求

20
在土地挂牌成交后12个月内动工建设，24个月内完成

（从开工之日算起）。

其他严格按照博自然规条〔2023〕53号的规划意见要
求进行建设。

新华社北京12月8日电 国务院日前印
发《空气质量持续改善行动计划》（以下简称

《行动计划》），对空气质量持续改善工作进行
全面部署。

《行动计划》以习近平新时代中国特色社
会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大精
神，深入贯彻习近平生态文明思想，落实全国
生态环境保护大会部署，坚持稳中求进工作
总基调，协同推进降碳、减污、扩绿、增长，以
改善空气质量为核心，以减少重污染天气和
解决人民群众身边的突出大气环境问题为重
点，以降低细颗粒物（PM2.5）浓度为主线，大力

推动氮氧化物和挥发性有机物（VOCs）减排；
开展区域协同治理，突出精准、科学、依法治
污，完善大气环境管理体系，提升污染防治能
力；远近结合研究谋划大气污染防治路径，扎
实推进产业、能源、交通绿色低碳转型，强化
面源污染治理，加强源头防控，加快形成绿色
低碳生产生活方式，实现环境效益、经济效益
和社会效益多赢。

《行动计划》明确，到 2025 年，全国地级
及以上城市 PM2.5浓度比 2020年下降 10%，重
度及以上污染天数比率控制在 1%以内；氮氧
化物和 VOCs 排放总量比 2020 年分别下降

10%以上。京津冀及周边地区、汾渭平原
PM2.5 浓度分别下降 20%、15%，长三角地区
PM2.5浓度总体达标，北京市控制在 32微克/立
方米以内。

《行动计划》以空气质量持续改善推动经
济高质量发展，部署了 9项重点工作任务：一
是优化产业结构，促进产业产品绿色升级。
二是优化能源结构，加速能源清洁低碳高效
发展。三是优化交通结构，大力发展绿色运
输体系。四是强化面源污染治理，提升精细
化管理水平。五是强化多污染物减排，切实
降低排放强度。六是加强机制建设，完善大

气环境管理体系。七是加强能力建设，严格
执法监督。八是健全法律法规标准体系，完
善环境经济政策。九是落实各方责任，开展
全民行动。

《行动计划》强调，坚持和加强党对大气污
染防治工作的全面领导，地方各级政府对本行
政区域内空气质量负总责。严格监督考核，将
空气质量改善目标完成情况作为深入打好污
染防治攻坚战成效考核的重要内容。推进信
息公开，加强宣传引导和国际合作。实施全民
行动，推动形成简约适度、绿色低碳、文明健康
的生活方式，共同改善空气质量。

国务院印发《空气质量持续改善行动计划》

新华社北京12月8日电（记者 高敬）违规采石
破坏赵长城遗址、海南热带雨林国家公园保护不到
位……8日，第三轮第一批中央生态环境保护督察组
通报5省典型案例。

督察发现，福建泉州市一些县（市）借矿山修复、
土地平整之名违规开山采矿，监管不力，造成环境污
染和生态破坏。2020年9月，惠安县批准两个矿山的

“生态恢复治理”项目，由两家矿企共同成立的禾木农
场开发有限公司组织实施。治理项目实施以来，矿山
不仅没得到修复，矿区开采面积反而扩大近一倍。

在河南，督察发现新乡市辉县、卫辉等地违规挖
砂采石破坏生态环境问题突出，导致河南省文物保
护单位赵长城遗址遭到破坏。卫辉市矿山主管部门
为天然资源有限公司四车间办理采矿许可证时，未
按规定征求文物行政部门意见，将长达 651米赵长
城遗址唐庄 2段划入采矿范围。多家企业在违规采
矿过程中也对赵长城造成破坏。截至目前，赵长城
遗址仅存在 855米，71.6%长度的长城遗址已遭到不
同程度破坏。

海南热带雨林国家公园是我国热带生物多样性
和遗传资源的宝库。督察发现，国家公园内存在违法
违规侵占林地、非法采石破坏生态、小水电站清理整
治不力等突出生态环境问题。五指山花舞人间旅游
投资有限公司自 2021年起违法开垦 258.6亩公益林
地种植咖啡等经济作物。4座电站的部分设施位于国
家公园核心保护区，至今仍在运行。

在甘肃，督察发现，2019年以来，甘南州部分采砂
企业未办理征占用手续，违规占用草原、林地。其中，
甘肃驰野建筑工程有限责任公司等 3家采砂企业违
规占用草原249亩进行开采。全州43家采砂企业中，
37家没有达到生态修复要求。全州按照要求应开展
绿色矿山创建的采砂矿山，均未开展创建工作。

督察发现，青海省一些地方小水电开发生态保护
不力，影响河流生态系统健康。截至督察时，64座列
入“退出类”的小水电站，仍有 23座没有完成退出方
案。由于生态流量泄放不能满足稳定、足额的要求，
导致部分河流出现减水脱水现象。

中
央
生
态
环
保
督
察
曝
光
五
省
典
型
案
例

新华社北京12月8日电（记者
樊曦）记者从中国国家铁路集团有
限公司获悉，8日，贵州黄桶至广西
百色铁路（黄百铁路）开工建设。项
目建成后，将进一步完善西部陆海
新通道布局，构建贵州北部地区通
江达海的便捷大通道。

黄百铁路位于贵州、广西境内，全

长约315公里，设计时速160公里，为
国家Ⅰ级单线电气化铁路，线路起自
贵州省安顺市普定县黄桶站，途经贵
州省安顺市镇宁布依族苗族自治县、
紫云苗族布依族自治县，黔西南布依
族苗族自治州望谟县及广西壮族自治
区百色市乐业县、凌云县，接入百色
站，共设17个车站，建设工期5年。

黄百铁路北接沪昆铁路，南连
南宁至昆明铁路，是西部陆海新通
道西通道的重要组成部分。项目建
成后，将进一步完善区域路网布局，
成为贵州北部地区至广西北部湾地
区的便捷通道，对于加快推进西部
陆海新通道建设，促进区域经济社
会协调发展，具有十分重要的意义。

黄桶至百色铁路开工建设

1212月月88日日，，工程车辆在工程车辆在
黄百铁路凌云站施工黄百铁路凌云站施工。。
（（新华社记者新华社记者 周华周华 摄摄））

（上接A1版）
座谈会上，民革中央主席

郑建邦、民盟中央主席丁仲礼、
民建中央主席郝明金、民进中
央主席蔡达峰、农工党中央
主席何维、致公党中央主席
蒋作君、九三学社中央主席
武维华、台盟中央主席苏辉、
全国工商联主席高云龙、无党
派人士代表刘卫东先后发
言。他们完全赞同中共中央
对当前我国经济形势的分析
判断和明年经济工作的谋划
考虑，并就深化对外经贸合
作、实施积极的财政政策、构
建公平竞争市场环境、扩大有
效投资、推动新材料产业发
展、加快消费转型升级、促进
科技成果转化、深化两岸融合
发展、优化国际化营商环境、
提升“一带一路”建设水平等
提出意见和建议。

在认真听取大家发言后，
习近平发表了重要讲话。他
表示，大家充分肯定了今年经
济工作取得的成绩，就明年
经济工作提出了很多好的意
见建议。我们将认真研究、
吸纳。

习近平指出，今年是全面
贯彻中共二十大精神的开局
之年，是三年新冠疫情防控转
段后经济恢复发展的一年。
我国发展面临的形势错综复
杂，国际政治经济环境不利因
素增多，国内周期性和结构性
矛盾叠加。中共中央团结带
领全国各族人民迎难而上，坚
持稳中求进工作总基调，全面
深化改革开放，加大宏观调控
力度，着力扩大内需、调整结
构、提振信心、防范化解风险，
我国经济总体回升向好，高质
量发展扎实推进，全面建设社
会主义现代化国家迈出坚实
步伐。

习近平表示，今年以来，
各民主党派、工商联和无党派
人士紧紧围绕高质量发展这
个首要任务和构建新发展格
局这个战略任务，聚焦制造业
重点产业链优化升级、新型能
源体系建设、长江生态环境保
护等重大问题，深入开展调
研，向中共中央报送各类调研

报告、意见建议，为中共中央
科学决策提供了重要依据。
习近平代表中共中央向大家
表示衷心感谢。

习近平对各民主党派、全
国工商联和无党派人士提出
3 点希望。一是提高政治站
位，把思想和行动统一到中共
中央关于经济工作的重大决
策部署上来。今年的经济运
行和经济工作成绩，充分印证
了中共中央对形势判断和相
关决策的正确性预见性。当
前，我国经济恢复仍处在关键
阶段，希望大家深入学习贯彻
新时代中国特色社会主义思
想，充分发挥我国新型政党制
度优势，不断提高服务党和国
家中心工作的政治站位，引导
广大成员和所联系群众心往
一处想、劲往一处使，共同贯
彻落实好中共中央关于经济
工作的决策部署。二是坚定
发展信心，协助做好解疑释
惑、凝聚共识工作。大家要深
化“凝心铸魂强根基、团结奋
进新征程”主题教育并巩固成
果，不断夯实团结奋进的共同
思想政治基础。三是积极为
推动高质量发展建言献策。
要立足自身界别特色，聚焦加
快现代化产业体系建设、扩大
国内需求、防范化解风险、推
进农业农村现代化建设、加大
民生保障力度等，加强调查研
究，继续为党和国家科学决策
贡献力量。希望各民主党派
中央和无党派人士抓好长江
生态环境保护民主监督，助力
长江经济带高质量发展。全
国工商联要持续传递中共中
央关于“两个毫不动摇”、“两
个健康”的大政方针，会同有
关部门落实好促进民营经济
发展壮大的相关政策，支持民
营企业为推动高质量发展发
挥更大作用。

石泰峰、刘国中、何立峰、
张国清、吴政隆，中共中央、
国务院有关部门负责人出席
座谈会。

出席座谈会的党外人士
还有邵鸿、何报翔、王光谦、
秦博勇、朱永新、杨震和张恩迪、
李钺锋、安立佳、张斌等。

中共中央召开党外人士座谈会


